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LUNDI 22 AVRIL à 10h 
 

Objets de vitrine et décoration 
Art de la Table 

 
 

Vente à 10h jusqu’au lot n° 199. 
Reprise à 14h au lot n° 200. 

 
 

Exposition publique : 
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Pour consulter les lots de la vente : 

 
 
 
 
 

 www.interencheres.com/37002 
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 1. L. BERNARDAUD à Limoges. 
Modèle COQUILLE. 
Partie de service à café en porcelaine à décor 
rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés 
comprenant : 
- une verseuse. 
- un sucrier couvert. 
- un pot à crème. 
- onze tasses et douze sous-tasses.  

40 / 60 € 
 

  

 2. BACCARAT. 
Pendentif en cristal coloré rouge, avec sa 
cordelette. 
1 x 3,5 x 2,5 cm. 
Présenté dans l'écrin d'origine. 
(usures écrin).  

30 / 40 € 
 

  

 3. CHRISTOFLE. 
Petit sujet en métal argenté ajouré figurant un 
canard. 
3 x 6 x 3,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 4. LALIQUE France. 
Petit sujet en cristal dépoli figurant un cygne. 
Signé à la pointe au revers. 
5 x 5,5 x 3,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 5. MARCOLIN, Suède. 
Canard et cygne. 
Deux sujets en verre soufflé et coloré. 
11 x 11 x 6 cm (cygne).  

30 / 40 € 
 

  

 6. MURANO, XXe. 
Sujet en verre soufflé et coloré figurant un 
canard. 
9 x 14 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 7. MURANO, XXe. 
Sujet en verre soufflé et coloré figurant un 
canard. 
9 x 18 x 8,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 8. Oiva TOIKKA (1931). 
Petit sujet en verre coloré figurant un oiseau. 
7 x 10 x 5,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 9. MURANO, XXe. 
Sujet en verre coloré figurant un canard. 
11 x 18 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 10. MURANO, XXe. 
Sujet en verre coloré figurant un canard. 
18,5 x 12 x 10 cm. 
On y joint un sujet en verre coloré.  

30 / 50 € 
 

  

 11. Michèle LUZORO (né en 1949). 
Ensemble de trois pièces en verre coloré 
comprenant un flacon, un pot couvert et un 
vase. 
H. 19,5 cm (pot). 
(manque la poire).  

40 / 60 € 
 

  

 12. VILLEROY & BOCH. 
Modèle RATEMIS. 
Partie de service de table en faïence à décor de 
scènes de chasse comprenant : 
- 12 assiettes plates (D. 23 cm). 
- 10 assiettes creuses (D. 21 cm). 
- un plat de service rectangulaire. 
Soit 23 pièces. 
(petits éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 13. CAPODIMONTE. 
Groupe en porcelaine polychrome à décor d'un 
couple d'élégants. 
21 x 21 x 17 cm. 
(petits manques).  

40 / 60 € 
 

  

 14. NIDERVILER, XXe. 
Partie de service à café en céramique blanche 
comprenant : 
- une verseuse (H. 22,5 cm). 
- un pot à crème. 
- douze tasses et douze sous-tasses.  

30 / 50 € 
 

  

 15. Émile TESSIER (1887-1971). 
Pique-fleurs en faïence bleue et blanche à décor 
d'une scène galante. 
11 x 22 x 12 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 16. Vase en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 17. Pendule en bronze et laiton doré à décor 
d'une femme, le mouvement signé LINETAINE. 
Présentée sous un globe en verre, le socle en 
marbre, à gradins. 
Avec clé et balancier. 
45 x 32,5 x17 cm.  

80 / 120 € 
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 18. JAPON, Satsuma, XXe. 
Quatre vases en faïence polychrome et or à 
décor de personnages. 
H. 32 cm (le plus grand).  

100 / 150 € 
 

  

 19. Lot comprenant : 
- Canne signée BETAILLE, le pommeau 
sphérique probablement en argent à décor de 
côtes torses, le fût en bois clair, la férule en 
métal. 
L. 88 cm. 
(fentes). 
- Canne trique, la poignée en corne et corps 
constitué de rondelles de corne, la férule en 
cuivre et caoutchouc. 
L. 95 cm. 
- Canne en bambou, le pommeau en sabot de 
cervidé. 
(fente).  

50 / 80 € 
 

  

 20. Collection de cannes, ombrelles, parapluie, 
cravaches en bois, corne, métal, soie, 
dentelles..., certains pommeaux en argent.  
Soit 13 pièces. 
(accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 21. Porte-parapluie ou canne en bois ajouré, la 
partie inférieure en laiton. 
69 x 24 x 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 22. Collection de 11 ombrelles ou parapluies en 
bois, métal, soie et tissu. 
L. 96 cm (la plus grande). 
(accidents, manques).  

50 / 80 € 
 

  

 23. Canne en rondelles de corne, le pommeau 
en corne, la férule en métal. 
L. 87 cm. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 24. Canne en bambou, le pommeau en cuir à 
lanière, la ferule en métal. 
L. 88 cm. 
(fente).  

10 / 20 € 
 

  

 25. Canne système scie en bambou et laiton, le 
pommeau en corne. 
L. 85,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 26. Canne à système avec trocart en bambou et 
laiton, le pommeau en corne. 
L. 82 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 27. Canne en bois clair, le pommeau en ivoirine 
se dévissant pour laisser apparaitre un tube à 
essai. 
L. 86 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 28. Cuillère à ragoût en argent modèle à filet. 
Début XIXe. 
L. 27 cm. 
M.O. : J.O. (croix). 
Poids : 124,2 g.  

80 / 120 € 
 

  

 29. Cuillère de table en argent à décor ciselé de 
rinceaux feuillagés. 
Travail anglais de style XVIIIe. 
Poids : 107,4 g. 
L. 22,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 30. Ensemble de 3 couverts de table en argent, 
modèle uniplat, gravés des initiales GG au 
revers de la spatule. 
Début XIXe. 
Poids : 463,5 cm. 
(bosses, usures, orfèvres différents).  

180 / 220 € 
 

  

 31. D'après Otto RASMUSSEN. 
Teckel. 
Petit sujet en bronze gravé Otto RASMUSSEN 
sur la terrasse. 
7,5 x 12 x 6 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 32. SHEAFFER U.S.A. 
Stylo-plume en argent, la plume en or 14 k. 
L. 13 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 33. SHEAFFER - PARKER - et divers. 
Cinq stylos-plumes, certaines plumes en or. 
On y joint un étui et un porte-crayon. 
  

40 / 60 € 
 

  

 34. Timbale en argent, poinçon Minerve, à 
décor ciselé de fleurs, monogrammée L.B. 
M.O. : Philippe BERTHIER. 
Poids : 73 g. 
On y joint un nécessaire à découper.  

40 / 60 € 
 

  

 35. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré guilloché. 
1 x 3,5 x 5,5 cm.  

30 / 50 € 
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 36. Lot comprenant : 
- Coffret de quatre médailles en cuivre argenté 
figurant quatre Papes dont Benoit XVI, François, 
etc... 
- Monnaie de Paris - SEMPE. 
Trois pièces en argent de 10 Euros. 
Scellées. 
- Diverses pièces commémoratives et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 37. Lot monnaies en argent : 
- 1 pièces de 50 francs Hercule. 
-  pièces de 10 francs Hercule. 
- 2 pièces de 20 francs Turin. 
- 1 pièce de 5 francs Léopold Premier. 
- 1 pièces de 2 francs Semeuse. 
Poids : 205 g.  

80 / 100 € 
 

  

 38. École, XXe. 
Deux sujets en porcelaine polychrome à décor 
d'enfants. 
Marques bleues au revers. 
H. 16 cm. 
(infimes éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 39. Lot en porcelaine polychrome comprenant 
: 
- E. BOURGEOIS à Paris. 
Série de dix tasses et douze sous-tasses à décor 
de rinceaux feuillagés. 
(infimes éclats). 
- GOA à Limoges. 
Trois déjeuners à décor de barbeaux. 
D. 18 cm (sous-tasses).  

30 / 50 € 
 

  

 40. CHRISTOFLE, Orfèvre à Paris. 
Coffret rectangulaire à couverts en bois, 
l'intérieur à huit compartiments en feutrine. 
Avec sa clé. 
27,5 x 38,5 x 16,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 41. DELVAUX à Paris. 
Série de quatre tasses et quatre sous-tasses à 
café en porcelaine blanche et or à décor de 
fleurs stylisées. 
D. 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 42. Série de six tasses et six sous-tasses en 
porcelaine polychrome à décor de scènes 
galantes. 
Marques bleues au revers. 
D. 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 43. Partie de service à café ou thé en porcelaine 
polychrome à décor de roses comprenant : 
- une verseuse. 
- deux pots couverts. 
- un pot à crème. 
- douze tasses et douze sous-tasses. 
- un petit ravier et une coupelle. 
Marque bleue au revers.  

40 / 60 € 
 

  

 44. Lot comprenant : 
- un pichet en verre coloré à filet or. 
H. 21,5 cm. 
- une suspension en verre façon Millefioris et 
métal. 
  

20 / 30 € 
 

  

 45. LAGUIOLE. 
Trois couteaux dépliants en bois et métal. 
Encore sous blister.  

15 / 20 € 
 

  

 46. BOUYER à St Sulpice Laurière. 
OEil de bœuf en bois noirci et incrustations de 
nacre, le cadran circulaire en laiton et verre. 
Avec balancier et clé. 
48,5 x 41 x 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 47. Bassinoire à confiture en cuivre et métal. 
H. 18 cm. 
D. 36 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 48. ASIE, XXe. 
Pied de lampe en bronze patiné à décor de 
dragons stylisés. 
H. (totale) 45 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 49. GIEN. 
Série de 13 assiettes en faïence fine à décor 
polychrome d'oiseaux. 
D. 23,5 cm. 
(éclats et fêles).  

100 / 150 € 
 

  

 50. BEAUDART. 
Sujet grivois en bronze figurant un personnage 
en bure évoquant un phallus. 
Travail réalisé probablement à partir d'une 
douille. 
H. 16,5 cm. 
(base légèrement déformée).  

100 / 150 € 
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 51. F. CLAIRE, Successeur. 
Chapeau claque. 
Dans sa boite d'origine. 
21 x 33 x 27 cm. 
(boite accidentée).  

30 / 40 € 
 

  

 52. Collection d'environ 23 briquets. 
17 x 11 x 4 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 53. Ensemble de 5 télégraphes en métal, bois 
et bakélite. 
8 x 16 x 7 cm (le plus grand).  

10 / 20 € 
 

  

 54. Ensemble de stylos-plumes et billes dont 
Daniel HECHTER, CERRUTTI, PARKER, Pierre 
CARDIN, etc... 
Certains avec emboitages.  

20 / 30 € 
 

  

 55. OPINEL. 
Collection de 10 couteaux de poche en bois et 
métal. 
L. 23  cm (le plus grand déplié).  

50 / 80 € 
 

  

 56. OPINEL. 
Collection de 11 couteaux de poche en bois et 
métal. 
L. 28,5  cm (le plus grand déplié).  

50 / 60 € 
 

  

 57. OPINEL. 
La Main Couronnée. 
Deux grands couteaux en bois et métal. 
L. 51 cm (déplié).  

30 / 50 € 
 

  

 58. LAGUIOLE. 
Six couteaux de poche en bois, corne, plastique 
et métal. 
Deux sous étuis. 
L. 22 cm (le plus grand déplié).  

20 / 30 € 
 

  

 59. Quatre couteaux multi-fonctions. 
L. 9 cm (replié).  

20 / 30 € 
 

  

 60. PRADINES - BAHCO. 
Huit couteaux de poche ou petites serpettes. 
L. 18,5 cm (le plus grand déplié). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 61. Collection de 12 couteaux de poche en bois, 
métal, corne, .... 
L. 22 cm (le plus grand déplié). 
On y joint un briquet en forme de couteau.  

40 / 60 € 
 

  

 62. Collection de six couteaux en bois et métal. 
L. 31 cm (le plus grand déplié). 
En étuis.  

30 / 50 € 
 

  

 63. GIEN. 
Création Marie-Pierre BOITARD. 
Les Fromages et Les Crudités. 
Série de douze assiettes circulaires et douze 
assiettes de forme ovale en faïence 
polychrome. 
D. 21 cm. 
27 x 18 cm. 
(petits éclats, une restaurée).  

50 / 80 € 
 

  

 64. GIEN. 
Modèle LORRAINE. 
Série de dix assiettes en faïence polychrome à 
décor de fleurs. 
D. 22 cm. 
(une avec éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 65. Lot en faïence polychrome comprenant : 
- Creil et Montereau. 
Quatre assiettes à décor de rébus (la solution se 
trouve au revers). 
D. 20 cm. 
- GIEN. 
Petit vide-poche à décor Renaissance. 
- GIEN. 
Tasse déjeuner à décor de fleurs.  

40 / 60 € 
 

  

 66. JAZ - BAYARD - ... 
Trois petits réveils en métal. 
On y joint deux briquets publicitaires dont 
Renault et Air France (7,5 x 8,8 x 2,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 67. Indochine du Sud, vers 1950. 
Collection de 21 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 68. Collection de papillons dont Pérou... 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 69. Collection de 11 insectes. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
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 70. Collection de 9 insectes. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 71. Collection de 9 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 72. Collection de 30 insectes. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 73. Collection de 3 insectes. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 74. Collection de 11 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 75. Collection de 7 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 76. Collection de 7 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 77. Collection de 12 papillons avec étiquettes 
d'espèces. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 78. Collection de 9 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
5,5 x 39 x 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 79. Collection de 7 papillons. 
Présentée sous deux vitrines. 
5 x 26 x 26 cm et 4 x 33 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 80. Importante collection de papillons et 
insectes. 
Présentée sous vitrine. 
8 x 63,5 x 49,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 81. Collection de 46 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
6,5 x 62 x 46 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 82. Importante collection d'insectes. 
Présentée sous vitrine. 
7 x 62 x 53 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 83. Collection de 6 insectes. 
Présentée sous vitrine. 
10 x 26 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 84. Pendule borne en marbre noir et onyx à 
cadran émaillé présentant une mappemonde, 
les heures à chiffres romains. La partie centrale 
tournante mentionnant les grandes villes du 
monde. Cadran signé "Pendule universelle 
géographique - Ch.Delagrave, Paris".  
Le mécanisme signé du même nom, roue de 
compte en étoile ajourée, suspension à lame.  
France, fin XIXe-début XXe.  
38,5 x 26 x 14 cm.  
Avec balancier et timbre. Quelques usures et 
accidents d'usage, quelques éclats à l'émail 
d'usage.  
Sans clef.  

150 / 200 € 
 

  

 85. Petit pot à crème couvert en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et filets or. 
Marque bleue au revers. 
7,5 x 8 x 6 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 86. AUVILLAR. 
Biberon ou canard de malade en faïence 
polychrome à décor de fleurs stylisées. 
7 x 17 x 11 ,5 cm. 
(éclat au bec). 
  

10 / 20 € 
 

  

 87. Élément en faïence polychrome à décor 
d'une tête de bélier. 
L. 22 cm. 
(anse anciennement restaurée).  

10 / 20 € 
 

  

 88. Pichet et saladier en faïence polychrome à 
décor de personnages. 
XIXe. 
H. 20 cm (pichet). 
D. 29 cm (saladier). (éclats et fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 89. Assiettes de forme chantournée en 
porcelaine blanche et décor centré d'un oiseau 
branché, filet or. 
Marque aux épées croisées au revers. 
D. 24,5 cm.  

20 / 30 € 
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 90. Grand plat creux en faïence polychrome à 
décor de rinceaux feuillagés. 
Marque rouge au revers. 
D. 36,5 cm. 
(fêle).  

10 / 20 € 
 

  

 91. Grand sujet en terre cuite vernissé et 
émaillé figurant une femme à la cruche. 
H. 42,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 92. Vase à anse en céramique polychrome 
figurant une brebis. 
22 x 29 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 93. L'HEL GUEN, XXe. 
Vase en céramique polychrome à décor 
d'animaux stylisés. 
H. 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 94. Cadran circulaire en faïence polychrome, 
les chiffres romains et arabes. 
Monogrammé FD au revers. 
D. 23,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 95. Série de douze porte-couteaux en verre. 
L. 9,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 96. SEVRES, FRANCE. 
Vase en opaline blanche godronnée. 
H. 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 97. Lot en métal argenté comprenant : 
- beurrier. 
- quatre coupelles, les prises coquilles. 
- porte-toasts. 
- pot couvert à système. 
- dessous de verre et de bouteille.  

20 / 30 € 
 

  

 99. Miroir de table en bronze ciselé et cristal à 
décor feuillagé reposant sur huit petits pieds 
boule. 
49,5 x 40 x 10 cm. 
(accident à la traverse).  

40 / 60 € 
 

  

 100. Ensemble comprenant feuille de boucher, 
hachoir, couteaux modernes, ... 
L. 41 cm (dague).  

20 / 30 € 
 

  

 101. Collection de lunettes anciennes, 
certaines sous étuis. 
Soit environ 25 paires. 
(oxydations, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 102. 12 flèches en bois et métal, l'extrémité à 
plumes. 
L. 82 cm. 
(accidents aux plumes).  

20 / 30 € 
 

  

 103. Les tapisserie d'Halluin. 
Tapisserie rectangulaire, dans le goût du XVIIe. 
65 x 125 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 104. J.P. à Paris. 
Tapisserie moderne dans le goût de la 
Renaissance à décor d'une scène galante. 
105 x 115 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 105. Lampe en résine et verre coloré orangé à 
décor d'un échassier. 
Électrifiée. 
H. 34 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 106. LOURDES - L'APPARTITION. 
Lampe formant boite à musique en régule à 
patine dorée et fleurs en porcelaine 
polychrome. 
25 x 15 x 10 cm. 
(manque deux pieds, musique fonctionne).  

10 / 20 € 
 

  

 107. Marionnette ancienne articulée figurant 
probablement Don Quichotte en armure en 
métal, bois et tissu. 
H. 48 cm. 
(démembré).  

20 / 30 € 
 

  

 108. Les couleurs de TIBURCE. 
BD. 
On y joint deux brochures BD "Les Astronautes". 

10 / 15 € 
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 109. AGFA. 
Ensemble de 4 bandes audios ou vidéos  : 
-Ici l'ombre. 
-Jazz en stéréo et musique électronique. 
-Woodstock. 
-Animals. 
Présentées sous emboitages.  

10 / 15 € 
 

  

 110. 4 Planches d'impressions avec animaux 
sur plaques en fer blanc. 
19 x 14 cm. 
Sous emboitages.  

10 / 20 € 
 

  

 111. Lampe à poser en bois et cordage à décor 
de feuillages. 
H. 77 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 112. Cinq cadres ou porte-photos en cuir dont 
une paire. 
32,5 x 26,5 cm (le plus grand). 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 113. Cache-pot en fonte peinte, la base 
circulaire. 
H. 23,5 cm. 
D. 27 cm. 
(fente).  

20 / 30 € 
 

  

 114. Pendule en régule à patine dorée à décor 
d'un marin. 
Mouvement à quartz. 
35 x 32 x 10 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 115. Lot comprenant : 
- un miroir face à main en bois, le verre biseauté. 
35 x 15,5 cm. 
- un cadre porte-photos dépliant en cuir et 
métal à quatre segments. 
-deux jeux de cartes sous emboitage.  

20 / 30 € 
 

  

 116. Lot d'objets de vitrine comprenant un étui 
à cigares en cuir, une paire de jumelles de 
théâtre, un couteau de poche LAGUIOLE, un 
manche à gigot, un petit éventail en dentelle, un 
collier, deux sacs, etc... 
15 x 9 cm (étui cigares).  

40 / 60 € 
 

  

 117. Lot d'objets divers comprenant : 
- une paire de vases en bois tourné. 
H. 19 cm. 
- un seau à glaçons en métal argenté. 
- un porte-habit et patère en bronze. 
- une paire de maillets de jonglage en bois 
tourné. 
- un vase en verre églomisé.  

50 / 80 € 
 

  

 118. Jeu de Mah-Jong en résine. 
XXe. 
Présenté dans quatre tiroirs.  

20 / 30 € 
 

  

 119. Bougeoir dit Bouillotte en tôle et bronze 
argenté à trois feux de lumière. 
H. 49 cm. 
D. 29 cm. 
(usures, système de serrage bloqué).  

30 / 50 € 
 

  

 120. Joseph RODGERS & Sons, Cutters to her 
Majesty. 
Nécessaire de pique-nique composé d'un 
couteau tire-bouchon et d'une fourchette 
pliants, les plaquettes en ivoire. 
Signé sur la lame pour le couteau. 
Présentés dans l'écrin d'origine. 
Angleterre, XIXe. 
Longueur du couteau déplié : 20 cm. 
Dimension de l'écrin : 12 x 5,5 x 1,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 121. Lot comprenant : 
- une coupe circulaire sur pied en verre. 
H. 12 cm et D. 25 cm. 
- une théière en céramique polychrome. 
Travail anglais. 
- un buste de femme en céramique, le socle en 
bois. 
(petit accident). 
- une suspension en verre et monture en métal. 

30 / 50 € 
 

  

 122. Élément en pierre figurant des végétaux et 
fruits stylisés. 
30 x 23 x 18 cm.  

30 / 40 € 
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 123. Paire de suspensions circulaires en fer 
forgé à décor de rennes stylisés à trois feux de 
lumière, la partie supérieure en cordage. 
Électrifiées. 
D. 35 cm. 
(oxydations).  

60 / 80 € 
 

  

 124. Cage à rongeur en bois et métal, la roue 
animée de personnages. 
35,5 x 35 x 32 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 125. Lot de verrerie comprenant :  
- un dessous de bouteilles à motif de rosace, D. 
12 cm. 
- un vase à décor gravé de feuillages. 
- une carafe. 
- une bouteille de forme carrée. 
- une carafe à décanter, la monture en métal 
argenté. 
- un verre à décor feuillagé rehaussé à l'or 
(nombreux accidents). 
- un verre à décor gravé de femme à l'enfant 
(éclat au buvant). 
- un petit vide-poche en forme d'oiseau. 
- une coupelle en cristal taillé. 
(éclats, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 126. École XXe. 
Buste en plâtre figurant un homme. 
H. 56 cm. 
(accidents à une oreille et au socle).  

20 / 30 € 
 

  

 127. MINOX modèle EC, 
Appareil photo 15 mm avec petits accessoires. 
Présenté dans sa boîte. 
(non testé).  

30 / 40 € 
 

  

 128. MINIOX, modèle B. 
Appareil photo miniature, objectif complan 15 
mm. 
Présenté dans son étui. 
On y joint MINOX, appareil photo. 
Présenté dans son étui. 
(non testés).  

40 / 60 € 
 

  

 130. Tulipière en verre coloré, la base en laiton 
à décor de pattes et feuillages. 
H. 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 131. Aiguière en cristal ou verre, la monture en 
métal argenté à décor feuillagé. 
H. 25 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 132. École XXe. 
Femme à l'enfant. 
Pendule en régule patiné et doré. 
29 x 33 x 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 133. Ensemble de quatre bénitiers en biscuit à 
décor polychrome. 
H. max. 16,5 cm. 
(une aile restaurée).  

30 / 50 € 
 

  

 134. Tasse dite "trembleuse" en porcelaine 
blanche et important rehaut d'or figurant 
Marie-Antoinette . 
Marque apocryphe au revers. 
D. 16,5 cm (soucoupe). 
(usures, éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 135. Pique-cierge en bronze argenté, la base 
circulaire godronnée, le fut cannelé. 
Électrifié. 
H. 46 cm. 
(petit enfoncement).  

20 / 30 € 
 

  

 136. Cave à liqueur en bois noirci, laiton et 
incrustations de nacre comprenant quatre 
flacons, quatre petits verres. 
Époque Napoléon III. 
27 x 32,5 x 25,5 cm. 
(accidents, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 137. Fourchette de table en argent, poinçon 
Vieillard, à décor de filet, le revers de la spatule 
chiffré. 
L. 20,5 cm. 
Poids : 91 g.  

30 / 40 € 
 

  

 138. AU PRINTEMPS et Cie à Paris. 
Carafe en verre. 
H. 28,5 cm.  

20 / 30 € 
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 139. Carafe en cristal taillé facetté, la monture 
en argent, poinçon Minerve. 
H. 20 cm. 
(éclats notamment au bouchon).  

20 / 30 € 
 

  

 140. MOUCHOTTE à Saint MANDE (Seine). 
Petit flacon en verre, monogrammé. 
H. 16 cm. 
On y joint un flacon en verre coloré vert à décor 
de rinceaux feuillagés. 
(manque).  

20 / 30 € 
 

  

 141. Petite lampe en porcelaine polychrome à 
décor de paysages et oiseaux branchés, la 
monture en bronze ciselé. 
H. 32 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 142. Grande paire de pots à pharmacie en 
faïence polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Travail XXe. 
H. 50 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 143. Grand cache-pot en faïence bleu et blanc 
à décor de paysages animés, les prises en mufles 
de lion. 
XIXe. 
H. 38 cm. 
D. 38 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 144. Important vase à deux anses en cristal à 
décor d'une cathédrale et d'un blason. 
H. 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 145. Médaille de l'ascension de la Tour Eiffel en 
bronze "Souvenir de mon ascension au 2eme 
étage de la tour Eiffel. 1889." 
Fin XIXe. 
D. 4 cm. 
(usures). 
On y joint une photographie de deux enfants 
par la photographe Madame S. HOARE à 
Papeete Tahiti. 
10 x 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 147. CHRISTOFLE. 
Série de huit fourchettes de table en métal 
argenté, modèle à filet feuillagé. 
L. 22 cm. 
On y joint : 
Douze couteaux en métal argenté repoussé à 
décor de nœuds et rinceaux feuillagés, les lames 
en métal. 
L. 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 148. THE TANTALUS. 
Cave à liqueur en bois et métal contenant trois 
flacons en cristal taillé. 
30 x 34 x 14 cm. 
(usures, infimes éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 149. BACCARAT. 
Ensemble de sept coupelles de lustre en cristal 
et pampilles. 
D. 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 150. Collection de bouchons en verre et cristal. 
(petits accidents). 
Présentée dans une panière en osier.  

20 / 30 € 
 

  

 151. Afrique du Nord. 
Aiguière et bassin en cuivre ciselé. 
On y joint un pied en cuivre (rapporté). 
  

20 / 30 € 
 

  

 152. Deux services à liqueur en métal argenté 
comprenant deux plateaux, douze petits 
gobelets, six verres sur pied. 
On y joint un flacon en cristal et métal argenté. 
H. 20 cm. 
On y joint également trois petits seaux en métal 
argenté.  

20 / 30 € 
 

  

 153. ASIE, XXe. 
Petite pendule en métal à décor de paysages et 
personnages, le cadran circulaire en porcelaine 
aux heures en chiffres arabes, la monture en 
laiton à l'imitation du bambou. 
21 x 16 x 10 cm. 
(petites usures, non testée).  

20 / 30 € 
 

  

 154. HERMES, UTA, AIRFRANCE, TWA. 
Ensemble de sept nécessaires de voyage.  

5 / 10 € 
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 155. Chevalet pliant de peintre en bois à trois 
pieds, réglable. 
  

30 / 40 € 
 

  

 156. Lot de douze de porte-couteaux en métal 
argenté, les extrémités à décor de boules. 
L. 9 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 158. Verseuse chocolatière en métal argenté, 
le manche en bois noirci. 
H. 23 cm. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 159. GALLIA-CHRISTOFLE. 
Grand plat de service en métal argenté à décor 
de filets. 
43,5 x 30 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  
 160. AFRIQUE DU NORD.  
Poignard avec manche en bois à décor 
d'incrustations de nacre.  
L. lame : 19 cm.  
L. max. : 29,5 cm. 
(manques, oxydation).  

10 / 20 € 
 

  

 161. Couteau de chasse pliant COLT modèle CT 
16. Lame de 8,5 cm. Manche bois. Long. totale : 
20 cm. 
(manque une pastille sur le manche).  

10 / 20 € 
 

  

 162. Edouard FOA. Mes grandes chasses dans 
l'Afrique centrale. Paris, Firmin-Didot, 1895. 
Déchirures et usures.  

20 / 30 € 
 

  

 163. Huit ouvrages sur l'Afrique. 
- Fièvre verte 
- Vie des Anthropoïdes 
- Grand fauves d'Afrique (x2) 
-La vie des animaux sauvages du Cameroun 
-La grande chasse en Afrique 
- Safari. 
Usures.  

20 / 30 € 
 

  

 164. Deux étuis en jambon : un en toile 
plastifiée l'autre en cuir marron, avec poignets 
et sangles de transport.  

20 / 30 € 
 

  

 165. Poupée tête en porcelaine, yeux fixes, 
bouche ouverte à dents, corps articulé, 
vêtement en dentelle et tissu. 
Marque 8/0. 
H : 43 cm. 
(usures, fêle de cuisson). 
  

30 / 50 € 
 

  

 166. Dans deux valises en carton lot 
comprenant panier en osier, bougeoir émaillé, 
chromo, poupée, vêtement et divers. 
(usures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 167. Grand biface acheuléen triangulaire en 
silex marron. 
France, Paléolithique moyen (v. 150 000 av. J.-
C.). 
Inscription à l'encre indiquant « … (?), La 
Bourne, Abilly (?) ». 
L. 15,5 cm. 
Eclats et pointe manquante. 
 
On joint un autre biface triangulaire avec 
inscription « Le Grand Pressigny ».  
L. 13 cm.   
Manque à un angle.  

50 / 80 € 
 

  

 168. Petite collection de montres-bracelets. 
On y joint deux montres à gousset en métal et 
argent. 
(accidents, non testés).  

10 / 20 € 
 

  

 169. Lot comprenant : 
- GERBINO, XXe. 
Vase en faïence polychrome à décor de motifs 
géométriques. 
H. 20 cm. 
- coupe en faïence sur fond bleu à décor de 
scènes romantiques. 
Travail italien XXe. 
- petit vase en faïence polychrome. 
(infimes éclats).  

20 / 30 € 
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 170. Important lot de verreries comprenant 
petit pied de lampe à décor de personnages 
dans des médaillons, une tasse et sa sous-tasse, 
deux flacons huilier-vinaigrier sur leur support 
en métal argenté, une petite lampe à pétrole, 
deux globes de lampe, etc... 
(petits éclats). 
On y joint un nécessaire à ongle sur son 
présentoir, deux vases en céramique et résine, 
un moutardier en verre coloré, métal et bois, 
etc... 
On y joint également : 
- SARREGUEMINES. 
Deux assiettes en faïence polychrome figurant 
SADI CARNOT et P. DESCHANEL. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 171. Quatre éléments en cuivre, métal et laiton 
dont cul de poule, moule, petit chaudron et 
casserole couverte (16 x 24 x 17 cm). 
(bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 172. Lot comprenant : 
- POWER RANGERS Empire. 
Robot électronique en plastique. 
H. 38 cm. 
(non testé). 
- lampe à poser en bois peint et globe en verre 
dépoli. 
- petit vase en céramique sur fond blanc à décor 
d'un visage.  

20 / 30 € 
 

  

 173. Lot comprenant diverses pièces en faïence 
dont verseuses Quimper, cul noir, assiettes, bol, 
coupe ajourée, sujet en céramique, grande 
bouteille en verre coloré (H. 39 cm), divers 
étains, etc... 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 174. CHRISTOFLE. 
Couverts de service en métal argenté, modèle 
uniplat. 
L. 25,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets de la marque. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 175. Lot en verre et cristal comprenant : 
- deux verres sur pied en verre coloré. 
H. 19,5 cm. 
- BOHEME, vase en verre coloré et gravé à décor 
d'un cerf. 
(éclats). 
- deux vide-poches ou cendriers. 
- une bonbonnière en verre peint. 
  

40 / 60 € 
 

  

 176. Lot en faïence et porcelaine comprenant : 
- vase tubulaire en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
H. 20,5 cm. 
- lampe BERGER en porcelaine. 
- verseuse et quatre tasses en porcelaine 
Allemande. 
  

30 / 50 € 
 

  

 177. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
feuillagé, comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche.  

50 / 80 € 
 

  

 178. Lot en métal argenté comprenant : 
- quatre pinces à sucre. 
- CHRISTOFLE, cuillères de service, louches, 
couverts (divers modèles). 
- trois saupoudreuses. 
- cuillère à sauce. 
- cuillère à punch.  

50 / 80 € 
 

  

 179. Lot de pièces diverses.  
5 / 10 € 

 

  

 180. Paire d'appliques en fer forgé ajouré 
repeint à deux bras de lumière à décor de fleurs 
et feuillages. 
37 x 37 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 181. Huit éléments ornementaux en bois et 
stuc doré à décor de feuillage et piques. 
L. 25 cm (le plus grand). 
(petits accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 182. Probable enseigne de coiffeur en bois 
teinté et noirci à décor d'une paire de ciseaux. 
L. 90 cm. 
(petits manques).  

30 / 50 € 
 

  

 183. Lot comprenant : 
- Flambeau en métal argenté à quatre bras de 
lumière à décor de feuillages, l'intérieur 
amovible en verre moulé. 
H. 40 cm. 
(verre rapporté). 
- Paire de bougeoirs en bronze doré et ciselé, le 
piètement griffe.  

30 / 50 € 
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 184. AFRIQUE, XXe. 
Deux armes blanches en bois, bambou et métal. 
L. 162 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 185. Ensemble de minéraux et fossiles dont 
quartz rose et transparent. 
36 x 20 cm (plaque).  

50 / 80 € 
 

  

 186. H.B. QUIMPER. 
Grand plat octogonal en faïence polychrome à 
décor des personnages sortant d'un baptême. 
Marque au revers et signé dans le décor. 
53,5 x 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 187. ASIE, XXe. 
Paire de bols en porcelaine polychrome à décor 
de volatiles, fleurs et rinceaux feuillagés. 
Marques aux caractères rouges au revers. 
H. 7 cm. 
D. 15,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 188. ASIE, XXe. 
Grande potiche couverte de forme balustre en 
porcelaine bleu et blanc à décor de paysages. 
H. 49 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 189. KOLEK, XXe. 
Bonbonnière en verre coloré à décor d'un 
paysage, la monture en laiton. 
Signée dans le décor. 
H. 6,5 cm. 
D. 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 190. Paire de vases en verre coloré bleu à décor 
peint de feuillages. 
H. 29 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 191. Petite lampe de métal à décor de fleurs, la 
verrerie en verre à décor de filets rouges. 
Électrifiée. 
H. 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 192. Tom BENNETT (1939-2016). 
Femme assise la tête entre les jambes. 
Sculpture en bronze à patine dorée, signée, 
numérotée 440 et datée 1980 à la base. 
7,5 x 6 x 6 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 193. Porte-allumettes en bronze patiné et doré 
à décor d'un jeune pêcheur napolitain portant 
une corbeille sur l'épaule. 
Présenté sur un socle circulaire en marbre 
veiné. 
Fin XIXe, début XXe. 
H. 16 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 194. Petite sculpture en bronze à patine dorée 
figurant un buste d'Athéna sur une colonne à 
décor de frise de feuille d'eau. 
XXe. 
H. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 195. Petite sculpture en bronze argenté 
formant cachet chiffré PG figurant un 
arquebusier. 
Style historiciste fin XIXe. 
H. 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 196. Alexandre Auguste CARON (1857-1932). 
Petite sculpture en bronze à patine argentée 
formant cachet figurant un faune en buste. 
Signé sous l'épaule et portant un cachet de 
fondeur LEPELTIER Éditeur à paris. 
H. 12 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 197. MONTJOYE. 
Petite jardinière en verre givré, émaillée 
polychrome et rehaussée d'or à décor d'iris. 
Cachet au revers. 
Vers 1900. 
8 x 18 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 198. GALLÉ TIP. 
Vase balustre en verre multicouche dégagé à 
l'acide à décor floral. 
H. 23 cm. 
 
On y joint un autre GALLÉ TIP avec éclat au col 
et une copie moderne.  

50 / 80 € 
 

  

 199. Joseph MURE dit JEM (début XXe). 
Vase tronconique en verre peint polychrome à 
décor de bergère et ses moutons dans un 
paysage aux grands arbres. 
Vers 1900. 
H. 21 cm. 
 
On y joint un vase cylindrique de LEGRAS à 
décor de paysage au village avec un important 
fêle.  
H. 20 cm.  

30 / 50 € 
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 200. CHINE, XXe. 
Verseuse en pierre dure verte sculptée à décor 
de fruits et feuillages, le couvercle amovible 
retenu par une chaîne. 
Présentée sur un socle en bois. 
22 x 13 x 4,5 cm. 
 
On y joint un petit éléphant en pierre dure verte 
sculptée. 
7 x 8,5 x 3 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 201. Poinçon de brodeuse en fer forgé, la prise 
en forme de lyre et la partie centrale à pans 
coupés. 
XIXe. 
11,5 x 3,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 202. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Perroquet en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 33 cm. 
  

80 / 100 € 
 

  

 203. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Perroquet en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 204. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Toucan en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 21 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 205. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau exotique en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 206. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Perroquet en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 19 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 207. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
L'envol du canard en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 18 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 208. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Couple d'oiseaux en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 209. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Maman oiseau et ses petits en porcelaine 
polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 15,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 210. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 13 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 211. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 12,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 212. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau les ailes déployées en porcelaine 
polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 213. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 10,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 214. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 10,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 215. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Hibou en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 16 cm.  

20 / 30 € 
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 216. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 217. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 218. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 219. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 220. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 221. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché, une proie dans sa gueule en 
porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 12,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 222. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Manchot en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 223. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 224. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 10,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 225. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 226. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 227. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 228. Manufacture de Karl ENS (XXe). 
Oiseau branché en porcelaine polychrome. 
Portant le cachet de la manufacture. 
H. 9,5 cm. 
(fêle).  

5 / 10 € 
 

  

 229. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche et une cuillère de servcie. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 230. MURANO pour LANCEL à Paris. 
Deux vases en verre partiellement coloré de 
filets. 
H. 27,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 231. Série de 6 assettes de présentation 
circulaires en métal argenté à décor de filets 
rubanés. 
D. 29 cm. 
(usures).  

80 / 120 € 
 

  

 232. Orfèvrerie de France. 
Grand seau à champagne en métal argenté à 
deux prises à décor godronné. 
27,5 x 22 x 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 233. Seau à champagne à deux prises 
feuillagées en métal argenté. 
H. 21 cm. 
D. 21 cm.  

30 / 50 € 
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 234. Paire de flambeaux en bronze argenté à 
décor feuillagé. 
H. 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 235. Lot en métal argenté comprenant : 
- un plat de forme chantournée. 
D. 32 cm. 
- deux dessous de bouteille. 
D. 15 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 236. Petite pelle de service en argent étranger 
ajouré, 900 mil., à décor centré d'un angelot, 
rinceaux feuillagés, carquois et nœud fleuri. 
L. 23,5 cm. 
Poids : 66 g.  

40 / 60 € 
 

  

 237. Petite coupe polylobée en argent étranger 
à décor de fleurs, le piétement à décor 
d'animaux stylisés. 
Poids : 114 g. 
4,5 x 10,5 x 10,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 238. S.T. DUPONT à Paris. 
Stylo bille en métal argenté à décor de filets. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans son écrin.  

30 / 40 € 
 

  

 239. SAINT MEDARD. 
Grand plateau rectangulaire en métal argenté à 
décor de filets. 
60,5 x 49 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 240. SAINT MEDARD. 
Grand plateau rectangulaire en métal argenté à 
décor de filets. 
60,5 x 49 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 241. Huit cartes postales sur le thème de la 
Touraine. 
Encadrées. 
17,5 x 22 cm (cadre). 
8,5 x 13,5 cm (à vue).  

30 / 50 € 
 

  

 242. CHRISTOFLE Hôtel. 
Six pots à eau ou à crème en métal chromé. 
Cinq encore sous emballage protecteur de la 
marque. 
H. 8,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 243. Paire de bougeoirs en bronze doré et 
ciselé à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 26 cm. 
On y joint un bougeoir en bronze à décor d'un 
enfant monté sur un dragon stylisé. 
  

20 / 30 € 
 

  

 244. Deux paires de bougeoirs en bronze doré 
et argenté, l'un à décor feuillagé et l'autre de 
style Louis XVI. 
H. 13 et 29 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 245. Deux bougeoirs en bronze doré et ciselé à 
décor de bustes de femmes, visages d'enfant 
motifs feuillagés. 
H. 21 et 23 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 246. Coupe en métal argenté à décor de frise 
de lauriers ajourés, les anses en col de cygne, la 
base à 4 pieds griffe. 
Avec son intérieur en verre. 
Style Empire. 
19 x 34 x 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 247. SÈVRES. 
Vase de forme libre en cristal moulé. 
Dans son cartonnage d'origine. 
22 x 23 x 5,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 248. Collection de pin's divers.  
20 / 30 € 

 

  

 249. SEVRES, France. 
Petit presse-papier en cristal coloré bleu en 
forme de champignon. 
H. 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 250. Indéterminé, XIXe. 
Épée type à taza de style XVIIe, sans fourreau, 
pour la décoration. 
En acier forgé, garde à une branche et coquille 
unie à bordure ourlée. Lame à deux tranchants 
et arête médiane. (usure d'usage, assez bon 
état). 
86 cm (Lame 69,5 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 251. GALLE TIP. 
Pied de lampe en verre multicouche à décor de 
feuillages, la monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 35 cm (totale).  

30 / 50 € 
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 252. GALLE TIP. 
Pied de lampe en verre multicouche à décor de 
feuillages, la monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 38 cm (totale).  

30 / 50 € 
 

  

 253. GALLE TIP. 
Pied de lampe en verre multicouche à décor de 
feuillages, la monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 35 cm (totale).  

30 / 50 € 
 

  

 254. Lot comprenant : 
- VILLEROY & BOCH. 
Deux tasses déjeuners et leurs sous-tasses 
publicitaires en faïence blanche. 
22 x 16,5 cm (sous-tasse). 
- DIGOIN - SARREGUEMINES. 
Partie de service à café en faïence à décor de 
fleurs comprenant 13 tasses et 15 sous-tasses).  

40 / 60 € 
 

  

 255. ASIE, XXe. 
Brûle-parfum en bronze ciselé à décor 
d'animaux stylisés, la prise en forme de dragon. 
H. 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 256. Paire de flambeaux en bronze 
anciennement argenté. 
H. 23,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 257. VOGALU et divers. 
Champagne JACQUART et Champagne A.G. 
JEANMAIRE. 
Deux seaux à champagne publicitaires. 
On y joint : 
- SARREGUEMINES et divers. 
Deux théières en céramique.  

30 / 50 € 
 

  

 258. Nécessaire de bureau en bois et laiton 
comprenant : 
- un encrier repose-plumes à deux godets en 
verre. 
25,5 x 17 cm. 
- un presse-papier buvard. 
- un dateur perpétuel à décor d'un éléphant.  

30 / 50 € 
 

  

 259. Collection de 10 couteaux de poche 
publicitaires en bois, métal et ivoirine. 
L. 11,5 cm (le plus grand replié). 
(usures, oxydations).  

30 / 40 € 
 

  

 260. Collection de 7 couteaux publicitaires. 
L. 8 cm (le plus grand replié). 
On y joint un lot de médailles religieuses.  

30 / 40 € 
 

  

 261. GOLD STARRY - ECLAIROMINE. 
Deux stylos bille et un stylo plume, la plume en 
or 18k. 
Présentées dans les écrins d'origine. 
On y joint un étui à cigarettes en laiton. 
8,5 x 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 262. Probable bouchon à parfum en verre ou 
cristal à décor d'un cheval et son petit. 
Lalique (?). 
2,7 x 2,5 x 2,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 263. MAUGEIN. 
Accordéon à boutons. 
37 x 38 x 21 cm. 
Présenté dans sa valise de transport.  

50 / 80 € 
 

  

 264. Lot de 7 pièces de 10 euros en argent, 5 
présentées dans leur emboitage en plastique 
avec leur certificat d'authenticité. 
On y joint 3 pièces de 5 euros en argent.  

50 / 80 € 
 

  

 265. Lot de 7 pièces de 50 francs Hercule en 
argent. 
Poids : 210 g.  

100 / 120 € 
 

  

 266. Lot de 6 pièces de 10 francs Hercule en 
argent. 
Poids : 150 g.  

60 / 80 € 
 

  

 267. Lot de 17 pièces de 100 francs en argent. 
Poids : 255 g.  

60 / 80 € 
 

  

 268. Lot de pièces en argent comprenant : 
- une pièce de 5 francs Hercule, 1873. 
- deux pièces de 20 francs Turin. 
- une pièce de 2 francs 1914. 
- deux pièces de 1 franc 1915 et 1916. 
Poids : 85 g.  

20 / 30 € 
 

  

 269. Lot de 40 pièces de 5 francs Semeuse en 
argent. 
Poids : 480 g.  

150 / 200 € 
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 270. Lot de pièces de monnaie en argent et 
divers comprenant : 
- deux demi-dollars Liberty 1940 et 1942. 
- une pièce de 5 francs suisses 1978. 
- une pièce de 50 centimes suisses 1920. 
Poids : 40 g.  

10 / 15 € 
 

  

 271. Collection de 6 albums de monnaie 
"Euros", divers pays, dont un Vatican 2015. 
On y joint un sachet vierge de 15,24 €. 
  

50 / 80 € 
 

  

 272. Lot de 8 médailles en métal argenté ou 
doré dont 6 à décor des présidents de la Ve 
République. 
Présentées dans leur emboitage en plastique, le 
tout dans un écrin TRÉSOR DU PATRIMOINE. 
On y joint un écrin contenant 4 médailles en 
métal doré et émaillé "Adieu au Concorde" ainsi 
qu'une pièce d'un demi-dollar à l'effigie de 
Kennedy. 
  

20 / 30 € 
 

  

 273. SAINT-CLÉMENT. 
Service à huîtres en barbotine à décor de citron 
comprenant un grand plat circulaire et 6 
assiettes. 
Diamètre du plat : 37,5 cm. 
On y joint une assiette en céramique de 
LONGWY modèle "Crustacés" à décor de 
homard, langouste, crabe, moussette et 
coquillages sur fond noir. Signée dans le décor. 
Diamètre  : 27 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 274. PORCELAINE D'AVIGNON, OMEGA 
PHARMA. 
Mortier à bec verseur et son pilon en porcelaine 
blanche. 
H. 8,5 cm. 
Diamètre : 15,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 275. Lot de 6 céramiques XXe dont pichet en 
Sainte Radegonde, Poterie Périgourdine, 
Portugal, Saint-Clément...  

20 / 30 € 
 

  

 276. Veilleuse en régule patiné à décor de coq, 
le globe en verre dit à la bougie, le socle en 
marbre. 
Début XXe. 
14 x 24 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 277. LES GRANDS DUCS. 
Importante coupe en cristal taillé bleu et 
transparent à décor de fleurs et feuillages 
stylisés. 
XXe. 
H. 21 cm. 
Diamètre : 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 278. Lot de trois montres de col en argent et 
métal.  
(une charnière accidentée). 
On y joint deux clés de montres. 
Le tout présenté dans un coffret porte-montre 
en bois. 
  

20 / 30 € 
 

  

 279. Paire d'appliques en bronze à deux feux de 
lumière à décor d'un pot à feu. 
H. 35,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 280. D'ARGENTAL. 
Petit vase ou pot couvert (manque le couvercle) 
en verre multi-couches à décor dégagé à l'acide 
de fleurs. 
Signé. 
H. 11 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 281. Seau à biscuit en verre à décor émaillé de 
fleurs, la monture en métal. 
H. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 282. Seau à biscuits en verre émaillé à décor de 
fleurs, la monture en régule. 
16 x 20 x 12 cm  

30 / 50 € 
 

  

 283. HERMES. 
Cendrier ou vide-poche en porcelaine 
polychrome et filet or à décor d'une calèche sur 
fond vert. 
3,5 x 19 x 15,5 cm. 
(usures, éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 284. LIP - SEIKO - LAVAL. 
Cinq montres bracelets. 
On y joint une montre en métal doré, quatre 
briquets et divers.  

50 / 60 € 
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 285. Série de douze petites cuillères en argent, 
le manche torsadé, la spatule feuillagée. 
L. 11,5 cm. 
Poids : 137 g. 
Présentées dans un écrin.  

50 / 60 € 
 

  

 286. LALIQUE, France. 
Chouette. 
Petit sujet presse-papier en verre moulé et 
pressé partiellement dépoli. 
H. 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 287. Cristallerie de BACCARAT. 
Petit vase Médicis en cristal taillé. 
H. 18,5 cm. 
(petits éclats au socle).  

10 / 20 € 
 

  

 288. Lampe de bureau dite Bouillotte en bronze 
doré à décor d'une tête de volatile, le piétement 
godronné et feuillagé, l'abat-jour en tôle laquée 
verte et rehaussée à l'or. 
62 x 35 x 24 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 289. Croix de guerre 1914-1917 avec son galon 
et étoile.  

10 / 20 € 
 

  

 290. Pendule portique en bois noirci et bronze 
ciselé, le cadran circulaire aux chiffres arabes, 
ornementations ajourés de rinceaux feuillagés. 
Époque Napoléon III. 
57 x 29 x 16,5 cm. 
(manque notamment balancier, accidents). 
  

50 / 80 € 
 

  

 291. Orfèvrerie LE MONDIAL. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet comprenant : 
- douze couverts à poisson (L. 19 et 21,5 cm). 
- douze petites fourchettes à dessert et pelle de 
service. 
- douze fourchettes à huitres (L. 12,5 cm). 
- couverts de service dont pelle, nécessaire à 
découper, manche à gigot, etc... 
- quatre couverts à mignardises. 
Présentée dans trois coffrets.  

50 / 80 € 
 

  

 292. FREE LINE Paris. 
Parure en métal laqué noir et doré comprenant 
un stylo-plume, la plume en or 14k. et un stylo-
bille. 
L. 13,5 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine.  

10 / 20 € 
 

  

 294. Collection d'environ 40 pipes. 
On y joint un cure-pipe. 
Présentées dans un coffret CHACOM à double 
tiroirs. 
13 x 48 x 32 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 295. CHINE, XXe. 
Grand brûle-parfum en bronze à décor 
d'animaux stylisés, la prise en forme de dragon. 
H. 47 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 296. LALIQUE, France.  
Petite coupe circulaire en verre pressé-moulé à 
décor stylisé.  
Signée à la pointe. 
H. 4,5 cm. 
D. 11 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 297. GOEBEL 
Chat et chien. 
Deux sujets animaliers en verre dépoli. 
8 x 9 x 6,5 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 298. Timbale en argent, poinçon Minerve, le 
buvant à décor de filets. 
Poids : 53 g. 
(enfoncements). 
On y joint un étui à allumettes en métal argenté 
à décor de motifs stylisés.  

20 / 30 € 
 

  

 299. Paire de flambeaux en métal argenté à 
décor de feuillages stylisés. 
Style Louis XVI.  
H. 28,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 300. Paire de flambeaux anciennement en 
bronze argenté. 
Travail XVIIIe. 
H. 25 cm.  

50 / 80 € 
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 301. DAUM, France. 
Coupe en pâte de verre à nuances vertes à 
décor de fruits. 
Signée sous la base.  
6 x 12,5 x 11 cm. 
(éclat au talon).  

20 / 30 € 
 

  

 302. Couteau dépliant en laiton et métal à 
décor d'un pêcheur. 
L. 9 cm (replié).  

10 / 20 € 
 

  

 303. Boite en verre opalin en trompe-l'œil 
formant une fraise surmontée d'un escargot.  
H. 14 cm.  
On y joint un petit vase en verre opalin  

20 / 30 € 
 

  

 304. Cygne en verre à couche intercalaire. 
Travail Suédois, XXe. 
Signé au revers. 
11 x 16 x 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 305. DAUM, France. 
Paire de salerons en cristal moulé. 
3,5 x 6,5 x5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 306. NINA (XXe). 
Couple. 
Sujet en terre cuite patiné noir. 
Signé au revers. 
H. 38 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 307. Grande paire d'appliques en bronze ciselé, 
doré et patiné à deux bras de lumière en corne 
d'abondance et rinceaux feuillagés, les fûts à 
décor de palmettes stylisées. 
Style Empire, XXe. 
H. 41,5 x 33,5 x 16,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 308. Miroir de forme chantournée en bois 
doré. 
57 x 37,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 309. Miroir de forme ovale en bois et laiton. 
Début XXe. 
63 x 41,5 cm. 
(usures). 
  

30 / 50 € 
 

  

 310. Flacon vaporisateur dans le goût de DAUM 
à nuances violettes. 
H.: 20,5 cm. (sans le vaporisateur).  
(Infimes éclats). 
  

20 / 30 € 
 

  

 311. Philippe BARBIER (1927-2020), dans le 
goût de. 
Lampe en métal patiné noir et chromé.  
H. 42,5 cm.  
(oxydations).  

10 / 20 € 
 

  

 312. Grande coupe vide-poche en verre 
partiellement coloré de filets mauves. 
10 x 30 x 33,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 313. BIOT, dans le goût de. 
Grand verre et seau à glaçons en verre coloré et 
bullé. 
H. 29 cm (verre).  

30 / 50 € 
 

  

 314. ASIE, XXe. 
Oiseaux branchés. 
Grand sujet en pierre dure. 
Présenté sur un socle en bois. 
47 x 22 x 7,8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 315. ASIE, XXe. 
Éléphants et balle. 
Sujet en pierre dure. 
13,5 x 20 x 4 cm. 
Présenté sur un socle en bois.  

40 / 60 € 
 

  

 316. ASIE, XXe. 
Oiseau et fleurs. 
Sujet en pierre dure. 
H. 12,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois.  

40 / 60 € 
 

  

 317. Paire de girandoles en cristal et verre, à 
quatre bras de lumière. 
Électrifiées. 
H. 52,5 cm. 
(une à refixer, manque pampilles).  

80 / 120 € 
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 318. SEVRES. 
Série de 5 verres à orangeade et 6 verres à 
whisky en cristal à décor de motifs 
géoémtriques. 
H. 10  et 14 cm. 
(un avec infime éclat).  

50 / 80 € 
 

  

 319. SEVRES, France. 
Modèle MARIGNY. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- 18 verres à eau (H. 17,5 cm- 1 avec éclat). 
- 13 verres à vin (H. 15,5 cm- 2 avec éclats). 
- 1 verre à vin (H. 14,5 cm- éclat). 
Soit 32 pièces.  

150 / 200 € 
 

  

 320. SEVRES, France. 
Série de 8 petits verres sur pied en cristal à 
décor de pointes de diamants. 
H. 9 cm. 
(un avec éclat). 
On y joint 5 verres gobelets en cristal. 
(différentes hauteurs, petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 321. SEVRES. 
Lot en verre opalin coloré comprenant une 
aiguière et un vase à deux prises. 
Estampillés. 
H. 29 et 33 cm. 
On y joint deux vases en verre opalin coloré.  

40 / 60 € 
 

  

 322. Deux vide-poches et un vase en cristal et 
verre dont deux colorés de forme libre. 
H. 26 cm (vase). 
(éclat à l'un).  

30 / 50 € 
 

  

 323. Seau à champagne à deux prises en métal 
argenté. 
H. 23,5 cm. 
D. 21 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 324. SEVRES, France. 
Trois paires de bougeoirs en cristal. 
4 x 5 x 5 cm. 
Présentés dans les écrins d'origine. 
(un écrin accidenté). 
  

40 / 60 € 
 

  

 325. Partie de ménagère en métal argenté à 
motifs stylisés comprenant : 
- 12 couverts de table (L. 21 cm). 
- 12 petites cuillères (L. 14 cm). 
- 1 louche. 
- 12 couteaux de table, les lames en inox (L. 25 
cm). 
- 12 couteaux à entremet, les lames en inox (L. 
20,5 cm). 
Présentée dans deux écrins. 
On y joint une série de 11 fourchettes à dessert 
en inox. 
Présentée dans un écrin.  

50 / 60 € 
 

  

 326. Jean GRADASSI (1907-1989). 
Suite de 3 plaques de porcelaine polychrome 
encadrées représentant les châteaux de la Loire 
au temps de la Renaissance dont Azay-Le-
Rideau, Chenonceaux, 
21 x 29,5 cm. 
Encombrement : 34 x 42,5 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 327. Indo-persanne, XXe. 
Scène de combats. 
20 x 14 cm (à vue). 
40 x 34 cm (cadre).  

20 / 30 € 
 

  

 328. Grande jardinière en laiton repoussé à 
décor de blasons et rinceaux feuillagés, les deux 
prises à têtes de lions, les pieds griffe, l'intérieur 
amovible en zinc. 
21 x 41 x 31 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 329. Petite jardinière circulaire en laiton 
repoussé à décor de rinceaux feuillagés, les 
deux prises à têtes de lions, les pieds griffe, 
l'intérieur amovible en zinc. 
H. 17 cm. 
D. 20 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 330. Petite lanterne circulaire en laiton et verre 
à deux feux de lumière. 
H. 36 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 331. Bassinoire à confiture en cuivre et laiton. 
16,5 x 44 x 38 cm.  

20 / 30 € 
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 332. Grand cul de poule en cuivre à deux prises. 
26 x 40 x 42 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 333. Lot comprenant : 
- un verre gobelet en verre coloré à décor 
émaillé d'un enfant et marqué "Vichy". 
H. 9 cm. 
- une applique en bronze et verre.  

10 / 20 € 
 

  

 334. Deux colonnes en bois en trompe-l'œil à 
décor à l'imitation du marbre. 
H. 30 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 335. Bougeoir à main en bronze et onyx à décor 
façon cloisonné. 
6 x 18 x 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 336. Bénitier en laiton façon cloisonné, le 
support en onyx et bronze. 
30 x 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 337. JAPON, vers 1900. 
Deux plats circulaires en émaux cloisonnés 
polychromes à décor d'oiseau, papillon et 
branchages fleuris. 
D. 29,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 338. JAPON, vers 1900. 
Deux plats circulaire et octogonal en émaux 
cloisonnés polychromes à décor de volatiles et 
arbres fleuris. 
D. 31 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 339. JAPON, vers 1900. 
Quatre plats circulaires en émaux cloisonnés 
polychromes à décor de volatiles et paysages. 
D. 30,5 cm. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 340. ASIE, XXe. 
Oiseau en laiton façon cloisonné formant boite. 
14 x 19 x 7,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 341. École du XXe. 
Lampe champignon en verre à décor de 
libellules stylisées. 
Électrifiée. 
H. 56 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 342. École, XXe. 
Lampe champignon en verre à décor peinte de 
fleurs, le pied en laiton à décor de feuillages. 
Électrifiée. 
H. 41 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 343. Fabienne AUZOLLE, (né en 1964). 
"La clé des Songes". 
Grande sculpture en céramique émaillée à 
décor d'une femme aux fleurs. 
H. 62 cm. 
Avec fascicule de l'artiste.  

50 / 80 € 
 

  

 344. JAZ - AURORE WATCH - etc... 
6 montres-bracelets dont une en argent. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 345. Montre de gousset en argent et 
chronomètre en métal. 
D. 4 et 4,5 cm. 
  

10 / 15 € 
 

  

 346. SEIKO et divers. 
Cinq montres-bracelets et une montre de 
gousset. 
  

5 / 10 € 
 

  

 347. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 10 pièces de 50 francs Hercule. 
- 5 pièces de 10 francs Hercule. 
Poids : 425 g.  

150 / 200 € 
 

  

 348. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 34 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 2 pièces de 1 franc Semeuse. 
- 6 pièces de 50 centimes Semeuse. 
Poids : 430 g.  

150 / 200 € 
 

  

 349. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 26 pièces de 20 francs Turin. 
- 33 pièces de 10 francs Turin. 
Poids : 927 g.  

300 / 400 € 
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 350. Lot de trois monnaies en argent dont : 
- 2 pièces de 5 francs Louis Philippe Ier 
1831/1833. 
- 1 pièce de 5 francs Hercule 1848. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 351. Lot de monnaies et médaille dont 20 
francs en alliage...  

10 / 15 € 
 

  

 352. Important lot de monnaies diverses.  
20 / 30 € 

 

  

 353. Lot de cinq assignats et un billet de 1 franc 
de la Chambre de Commerce de Tours. 
(usures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 354. Pièce de 10 francs Hercule en argent. 
  

8 / 10 € 
 

  

 355. LAFARGE & Cie à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
à décor de filets or et vert comprenant : 
- 22 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 22,5 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 19,5 cm). 
- divers plats de service dont soupière, saladier, 
raviers, etc... 
Soit 54 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 356. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de filets comprenant : 
- 12 couverts de table (L. 21 cm). 
- 12 petites cuillères (L. 14 cm). 
- 1 louche. 
- 12 couteaux de table, les lames en inox (L. 24,5 
cm). 
- 12 couteaux à entremet, les lames en inox (L. 
20,5 cm). 
- 12 couverts à poisson (L. 18,5 et 20,5 cm). 
Présentée dans trois coffrets. 
On y joint 12 petites cuillères à moka en métal 
argenté à décor de rang de perles. 
Présentées dans un écrin.  

80 / 120 € 
 

  

 357. Cristallerie de Lorraine. 
Série de douze porte-couteaux en cristal à décor 
de feuilles. 
L. 9,5 cm. 
On y joint deux salerons en cristal et leurs 
petites cuillères. 
Présentés dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 358. Partie de service de table en porcelaine 
blanche et filets or comprenant : 
- 12 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 22 cm). 
- 11 assiettes à dessert (D. 19 cm). 
- divers plats de service dont saladier, soupière, 
raviers, etc... 
Travail allemand. 
Soit 44 pièces.  

50 / 60 € 
 

  

 359. PARIS, XIXe. 
Paire de vases en porcelaine polychrome et or à 
décor d'enfants, les prises à enroulement. 
H. 23 cm. 
(un restauré).  

10 / 20 € 
 

  

 360. Petite pendule cartel en régule à décor 
ajouré feuillagé, le cadran circulaire émaillé. 
18 x 10 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 361. École XIXe. 
Buste d'homme couronné. 
Sujet en bronze patiné. 
Présenté sur son socle en marbre gris. 
H. 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 362. Sujet en faïence polychrome figurant un 
éléphant portant un panier sur son dos pouvant 
former jardinière. 
Marque au revers. 
20 x 22 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 363. Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor d'insectes et branchages 
fleuris comprenant : 
- 15 assiettes plates (D. 20 cm). 
- 2 coupes sur pieds, un ravier, une saucière sur 
présentoir et une coupe sur talon.  

40 / 60 € 
 

  

 364. Série de douze couteaux de table en 
argent fourré, les lames en inox. 
L. 25 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 



 Page 25 de 37 

  

 365. Lot comprenant : 
- BOULENGER. 
Série de 5 couteaux de table en argent fourré, 
les lames en métal. 
L. 25 cm. 
- série de 7 couteaux à entremet en métal 
argenté à décor de fleurs de lys stylisées. 
- un nécessaire à découper en argent fourré et 
acier. 
- deux pinces à sucre en métal argenté, les 
extrémités griffe. 
- une louche en métal argenté, modèle à filet.  

40 / 60 € 
 

  

 366. Série de 12 couteaux de table et 11 
couteaux à entremet, les manches en bois 
noirci, les lames en acier chiffrée "T.D. Paris". 
Époque Napoléon III. 
L. 20,5 et 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 367. Lot de couverts en métal argenté, modèle 
baguette comprenant couverts de table, 
fourchettes à entremet, petites cuillères, etc.... 
On y joint 9 fourchettes à entremet (modèle 
différent). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 368. Lot de couverts comprenant : 
- douze fourchettes à poisson en métal anglais 
et manches en ivoire. 
L. 19 cm. 
(fentes). 
- un couvert à poisson en ivoirine et métal 
argenté. 
Travail anglais 
- série de 9 couteaux, les lames en acier, 
manches en ivoire. 
Travail anglais. 
On y joint quatre couteaux en métal argenté à 
décor de rang de perles, les lames marquées 
SOLINGEN. 
(fentes, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 369. Marcel GUILLARD (né en 1896). 
Buste féminin. 
Céramique émaillée polychrome, signée au 
tampon au revers et marquée "Baugé 27". 
H. 42 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 370. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- 12 cuillères de table (L. 21 cm). 
- 12 petites cuillères (L. 14 cm). 
- 12 fourchettes à dessert (L. 16 cm). 
- une louche et une pelle de service. 
Présentée dans un écrin. 
On y joint 11 couteaux de métal argenté, les 
lames marquées Châtellerault. 
En coffrets. 
On y joint également deux couverts à salade en 
corne et métal. 
  

50 / 80 € 
 

  

 371. V.P. F. & Cie. 
Partie de service en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs comprenant une verseuse, un 
sucrier couvert, six tasses et neuf sous-tasses. 
H. 21 (verseuse). 
(2 tasses avec fêles). 
On y joint diverses tasses et sous-tasses en 
porcelaine polychrome. 
Marques apocryphes au revers.  

50 / 60 € 
 

  

 372. CAPIDIMONTE -L. BADESSI. 
Angelots musiciens. 
Grand groupe en porcelaine blanche. 
(une aile accidentée). 
Présenté sur un socle en bois doré. 
35 x 45 x 20 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 373. Plateau rectangulaire en verre coloré fond 
de miroir et chrome à deux prises. 
50 x 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 374. SCHNEIDER. 
Bougeoir en cristal et métal doré à quatre feux 
de lumière. 
23 x 21 x 16 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 375. Ruth MILLES (1873-1941). 
Jeune bretonne. 
Sujet en terre cuite. 
H. 25 cm. 
(restaurée à un bras et éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 376. École XXe. 
Buste de jeune homme. 
Sujet en terre cuite. 
Présenté sur un socle en bois doré à rang de 
perles. 
H. 36 cm.  

40 / 60 € 
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 377. Jean-Pierre FEUILLET (1777-1840). 
Paire de coupes circulaires en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or, le 
piétement tripode en bronze ciselé figurant des 
dauphins stylisés. 
H. 6 cm. 
D. 13 cm. 
(restaurées).  

20 / 30 € 
 

  

 378. ASIE, XXe. 
Sucrier couvert et petite verseuse en porcelaine 
bleu et blanc à décor de paysages. 
14 x 18 x 12 cm (sucrier). 
(petite restauration au couvercle).  

20 / 30 € 
 

  

 379. Lot comprenant : 
- deux cadres porte-photos en métal chromé et 
doré. 
18 x 13 cm. 
- 3 médailles en bronze dont Pierre TURIN 
(1891-1968) figurant René DESCARTES. 
- un étui en métal argenté à décor de fleurs. 
  

30 / 40 € 
 

  

 380. Coffret à cigares en bois, placage et métal 
ouvrant un tiroir et un rideau découvrant 24 
compartiments. 
6 x 27 x 18 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 381. Armoire de poupée à chapeau de 
gendarme en bois ouvrant par deux portes et un 
tiroir en partie basse. 
51 x 31,5 x 16,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 382. Afrique, XXe. 
Deux visages. 
Deux sujets en ébène sculptée. 
H. 28 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 383. Applique miroir en bronze doré et ciselé à 
décor de visages, le verre biseauté, à trois feux 
de lumière. 
57 x 26 x 17 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 384. Jardinière tripode circulaire en bronze et 
cuivre à décor de médaillon figurant des profils 
de femme, le piétement à décor de têtes de 
béliers, l'intérieur en tôle. 
23 x 24 x 24 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 385. Pique-cierge tripode en métal argenté. 
Électrifié. 
H. 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 386. Miroir rectangulaire en bronze doré et 
ciselé à décor de fleurs et carquois feuillagés. 
De style Louis XVI. 
29 x 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 387. Miroir de forme chantournée en régule 
patiné et ajouré. 
De style Louis XV. 
35 x 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 388. Miroir en régule à patiné doré à décor 
d'une femme à l'épi de blé. 
De style Art nouveau. 
26 x 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 389. Série de onze flutes à champagne en verre 
coloré et doré à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 19,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 390. Quatre verres en verre partiellement 
coloré et doré à décor de pampres de vigne 
stylisées, le pied en  décor d'une femme. 
H. 18 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 391. Cristallerie de Lorraine. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- 6 flutes à champagne (H. 16 cm). 
- 6 verres à eau (H. 13 cm-2 avec éclats). 
- 6 verres à vin (H. 11,5 cm). 
- 6 verres à vin (H. 10 cm). 
Soit 24 pièces.  

50 / 80 € 
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 392. ERCUIS. 
Partie de service à café ou thé en métal argenté 
à décor de rang de perles, le piètement feuillagé 
comprenant une verseuse, un sucrier couvert et 
un pot à crème. 
On y joint deux verseuses en métal argenté, les 
manches en bois noirci, les pieds feuillagés. 
H. 21,5 et 24 cm. 
On y joint également un plateau circulaire en 
métal argenté.  

40 / 60 € 
 

  

 393. GUERLAIN. 
Deux flacons à parfum en verre rehaussé à l'or à 
décor aux abeilles. 
H. 16 et 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 394. Sous-main rectangulaire en cuir rehaussé 
à l'or à décor de rinceaux feuillagés et motifs 
géométriques. 
49,5 x 35 cm. 
(manque à l'intérieur).  

20 / 30 € 
 

  

 395. Cadre porte-photo de forme ovale en 
métal à décor ajouré de fleurs stylisées et strass 
en cabochon. 
25 X 32 CM;  

30 / 40 € 
 

  

 396. VAL SAINT LAMBERT. 
Vase boule en cristal partiellement coloré à 
décor de motifs stylisés. 
H. 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 397. SAINT LOUIS. 
Vase en cristal taillé partiellement coloré à 
décor de motifs géométriques. 
Estampillé. 
H. 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 398. SAINT LOUIS. 
Vase en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
Estampillé. 
H. 23 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 399. VAL SAINT LAMBERT, dans le goût de. 
Important vase en cristal de forme libre. 
(infimes éclats, manque).  

10 / 20 € 
 

  

 400. Carafe à décanter en cristal à pans coupés. 
H. 28 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 401. DAUM. 
Petit cendrier ou vide-poche en cristal. 
Signé. 
5 x 13 x 9 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 402. Petit cendrier en verre opalin, la monture 
en bronze doré et ciselé, la base à décor 
feuillagé. 
6,5 x 7x 6,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 403. Lot comprenant : 
- Yves DESHOULIERES à Limoges. 
6 tasses et 4 sous-tasses en porcelaine. 
(deux tasses avec fêles). 
- VILLEROY & BOCH. 
Modèle XENIA. 
4 tasses et 5 sous-tasses en porcelaine 
polychrome. 
- JOHNSON BROS. 
4 tasses et 4 sous-tasses en porcelaine 
polychrome. 
- 1 tasse et 3 sous-tasses en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs.  

30 / 40 € 
 

  

 404. École fin XIXe. 
Guerriers en armures. 
Deux sujets en régule. 
Présentés sur leurs socles ajourés à décor de 
casques, armes, boucliers reposant sur trois 
pieds. 
H. 43 cm. 
(manque à une épée).  

60 / 80 € 
 

  

 405. Deux face-à-mains en bronze et laiton 
ciselé, l'un à décor de rinceaux feuillagés, le 
verre biseauté (accidenté), l'autre figurant des 
pièces de monnaie, le verre biseauté. 
30,5 x 12 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 406. Lot comprenant : 
- un encrier porte-plume en bronze à un godet 
à décor de rinceaux feuillagés. 
7,5 x 22,5 x 15 cm. 
- un presse-papier buvard en marbre veiné vert, 
la prise en bronze ciselé. 
(restauré). 
- un bougeoir à main à décor de feuilles.  

20 / 30 € 
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 407. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de filets comprenant : 
- 12 couverts de table (L. 19,5 cm). 
- 12 petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- 1 louche. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 408. Vase en verre opalin blanc à décor de filets 
or. 
H. 25 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 409. Paire de pique-cierge en marbre blanc, la 
base octogonale. 
H. 50 cm. 
(un restauré et éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 410. Lot comprenant : 
- plateau circulaire en laiton à décor de fleurs et 
feuillages. 
D. 38,5 cm. 
- bougeoir en bronze doré et coupelles en verre 
à cinq lumières. 
  

20 / 30 € 
 

  

 411. Ramasse-miettes et sa balayette en carton 
bouilli à décor de scènes animées asiatiques. 
30,5 x 26 cm (pelle).  

10 / 20 € 
 

  

 412. Un thermomètre et porte-montre en 
bronze en forme de lyre et de visages. 
XIXe. 
17 x 6,5 cm. 
(un restauré, accident).  

30 / 40 € 
 

  

 413. Blason en métal argenté à deux lions à la 
couronne comtale. 
6,5 x 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 414. Lot comprenant : 
- paire de bougeoirs en métal doré à l'imitation 
du bronze et ciselé à décor de feuillages. 
H. 13 cm. 
- Iconographie des Moines de Chevetogne. 
Grande croix en bronze à décor émaillé.  

20 / 30 € 
 

  

 415. CHINE, XXe. 
Petit cache-pot en porcelaine polychrome à 
décor de personnages, volatiles, etc... 
12,5 x 11,5 x 11 cm. 
(fêle).  

10 / 20 € 
 

  

 416. Petit cabinet pouvant former boite à 
bijoux en bois laqué à décor de paysages 
ouvrant par deux tiroirs et deux portes, 
l'intérieur à deux tiroirs. 
XXe. 
24 x 18 x 9 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 417. Régulateur en métal, le cadran circulaire. 
D. 6,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 418. Presse-papier en bronze doré et ciselé à 
décor d'un dauphin stylisé formant porte-
montre, le socle rectangulaire en marbre et  
bronze. 
19,5 x 11 x 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 419. Jean Noël BOUILLET, XXe. 
Vase boule en verre à décor de motifs stylisés. 
H. 12,5 cm. 
Avec certificat.  

10 / 20 € 
 

  

 420. Petit pied de lampe en laiton cloisonné à 
décor de motifs stylisés. 
Électrifié. 
H. 32 cm (totale).  

10 / 15 € 
 

  

 421. LUNEVILLE, KELLER et GUERIN. 
Grande jardinière en céramique polychrome et 
or à décor de fleurs. 
Marque au revers. 
21 x 37 x 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 422. DESGODETS & GERAD à Paris. 
Vierge à l'enfant. 
Plaque rectangulaire en métal repoussé. 
Encadrement en bois sculpté. 
27,5 x 23,5 cm (cadre). 
12 x 8,5 cm (à vue).  

30 / 40 € 
 

  

 423. Jardinière en laiton repoussé à deux prises 
à décor de godronné et têtes de lions, les pieds 
griffes. 
13 x 27 x 19 cm.  

10 / 20 € 
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 424. Grande jardinière de forme ovale en laiton 
repoussé à godronné, à deux prises, les pieds 
griffes, l'intérieur amovible en zinc. 
17 x 40 x 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 425. Jardinière en laiton repoussé à décor 
d'amphores, l'intérieur amovible en zinc, les 
pieds feuillagés. 
16 x 23 x 16 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 426. Lot en cuivre et laiton comprenant un 
grand récipient à deux prises, une verseuse, un 
plateau circulaire, un brûle-parfum et un 
élément verseur à deux prises. 
D. 37,5 cm (plateau).  

30 / 40 € 
 

  

 427. MAELZEL. 
Métronome en bois, laiton et métal. 
30 x 13,5 x 13,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 428. Gustave ASH à Sainte Radegonde. 
Coupe circulaire sur talon en céramique verte et 
blanche. 
H. 10,5 cm. 
D. 233 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 429. Coupe à bord ajouré de forme ovale en 
bronze argenté à décor d'une scène 
mythologique. 
35 x 26 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 430. Deux éléments ornementaux en bronze 
doré et ciselé à décor de fleurs, cygnes et 
blason. 
L. 41 cm (le plus grand).  

10 / 20 € 
 

  

 431. AFRIQUE, XXe. 
Jeu d'échecs et de dames en alliage cuivreux. 
Présenté dans un écrin. 
9 x 47 x 37 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 432. Trois lampes à pétrole en régule, métal 
doré, les verreries colorées. 
H. 56,5 cm (la plus grande). 
On y joint une lampe de chevet en bronze 
argenté, de style Louis XVI.  

30 / 50 € 
 

  

 433. Grand cache-pot en céramique 
polychrome à décor de fleurs. 
21,5 x 33 x 33 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 434. École, XXe. 
Vase en biscuit à décor d'un ours. 
Marque au revers. 
H. 35 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 435. Hochet-sifflet en argent 800/1000 à décor 
au repoussé de femme en habit traditionnel. 
Poignée en os tourné.  
Poinçon orfèvre AC à la croix de Saint-André.  
Poids brut : 18g.  
L. 12,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 436. BOIN TABURET - Paris  
Coupelle en argent 950/1000 à décor de style 
Louis XVI. Signée. Poinçon tête de Minerve.  
Poids : 57 g.  
10 x 7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 437. Petit godet en argent 950/1000 à pans 
coupés. Poinçon tête de Vieillard (1819-1838) et 
poinçon orfèvre JEC.  
Poids : 56g.  
H. 4,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 438. Nécessaire de toilette en verre et monture 
en laiton comprenant trois pots. 
Dimensions diverses.  
Fin XIXe. 
On y joint un flacon en verre à monture en 
argent 950/1000.  
12 x 9,5 x 6 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 439. Porte-lettres en forme de cartable gainé 
de cuir noir, les bordures intérieures dorées au 
petit fer. Intérieur complet de ses pièces en cuir 
figurant les mois.  
Étiquette de la Maison GARNESSON, Palais 
Royal avec mention manuscrite.  
XIXe.  
16 x 32 cm.  
État d'usage, sans la clé, petite déchirure sur le 
rabat.  

40 / 60 € 
 

  

 440. Vase ovoïde publicitaire à col annulaire en 
verre opalescent moulé-pressé. 
Signé dans la masse Chaussures Dressoir.  
10 x 10 cm. 
(Egrenures au col).  

10 / 20 € 
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 441. HENKES Holland - KLM. 
Lot de trois mignonnettes en porcelaine 
polychrome, signées.  
Numérotées 26, 32 et 37. Bouchons en liège et 
bouchées à la cire.  
9,5 et 11 cm.  
Note : Distribué par la compagnie KLM aux 
passagers des classes "Royal" ou business, à 
destination des pays ou l'importation d'alcool 
est interdite.  

30 / 50 € 
 

  

 442. Paire de petits bougeoirs en laiton coulé à 
décor de feuilles de laurier. 
XXe.  
H. 12 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 443. ASIE DU SUD EST, vers 1900 
Paire de vases en bronze à patine brune cuivrée. 
H. 12,5 cm.  
(légère oxydation et un accident).  

40 / 60 € 
 

  

 444. INDE, XXe. 
Ganesh. 
Épreuve en bronze.  
H. 21 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 445. CHINE, XXe  
Pot à gingembre en porcelaine émaillée 
polychrome à décor de pivoines et papillons. 
Marque au tampon rouge au revers. 
Socle en bois sculpté.  
H. 18 cm. (sans le socle). 
(éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 446. CHINE, XXe. 
Dignitaire. 
Important sujet en porcelaine émaillée 
polychrome avec trous porte-encens.  
H.: 54 cm.  
(petits éclats et probable restauration au pied).  

50 / 80 € 
 

  

 447. Pilon et mortier en laiton à décor incisé de 
motifs géométriques et floraux.  
H. 9,5 cm. (mortier).  
  

10 / 20 € 
 

  

 448. Ensemble d'objets de vitrine comprenant : 
- un dé à coudre en argent. Poids : 3,7 g. H. 2,4 
cm.  
- un porte-louis ovale en argent 800 millièmes à 
décor en repoussé de motif rocaille centré d'un 
chiffre.  
Travail étranger XXe.  
Poids : 25,8 g.  
L. 7 cm. 
- une petite bourse en métal argenté. H. 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 449. Stylo-plume WATERMANN, plume en or. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans un étui en cuir rouge.  

20 / 30 € 
 

  

 450. M. MIGNEAUX - XXe. 
Vide-poche en bronze à décor de calligraphe et 
dragon. 
Signé, édition REYSSE. 
12,5 x 6,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 451. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 2 pièces de 50 francs Hercule. 
- 7 pièces de 10 francs Hercule. 
- 4 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 1 pièce de 2 francs Semeuse. 
- 2 pièces de 100 francs. 
Poids : 323 g. 
On y joint deux pièces diverses.  

150 / 200 € 
 

  

 452. Lot de monnaies en argent comprenant : 
- 2 pièce de 5 francs Napoléon III 1868-1870. 
- 1 pièce de 5 francs Louis Philippe Ier 1845. 
- 1 pièce de 5 francs Léopold Premier 1865. 
- 1 pièce de 5 Lires Vittorio Emmanuel II 1874. 
Poids : 124 g.  

40 / 60 € 
 

  

 453. Huilier-vinaigrier en métal argenté et deux 
carafons en cristal taillé. 
28 x 25 x 14 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 454. Lot comprenant : 
- HENRIOT QUIMPER. 
Lot composé d'un coquetier, un ramequin en 
forme de poisson et un bol à oreilles en faïence 
émaillée polychrome. 
 Signés.  
- LONGWY. 
Suite de quatre coupelles et une assiette en 
céramique polychrome.  
D. 26 cm (assiette). 
  

50 / 80 € 
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 455. LALIQUE France.  
Coupelle en cristal pressé moulé à décor de 
feuilles de vigne. 
Signée.  
D. 14,5 cm. et H. 3,5 cm.  
(Infime éclat à une feuille).  

40 / 60 € 
 

  

 456. Flacon de forme pyramidale en verre 
moulé à décor caillouté bleu et or.  
Le bouchon du même décor.  
H. 12,2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 457. ASIE DU SUD  
Bracelet en argent 800/1000 à décor ajouré de 
filigrane, dragons dans les nuées et 
idéogrammes.  
Poids : 99 g. 
D. 6 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 458. Coupelle en forme de coquille en argent 
repoussé 916/1000. 
Inscriptions incisées.  
Provenance : Joaillerie ASTRAIN à San 
Sebastian, années 1960.  
Poids : 55 g. 
4 x 16 x 15 cm.  

15 / 20 € 
 

  

 459. Collection de 20 dés principalement en 
métal. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 460. Quatre montres en argent et métal. 
D. 4,5 cm (la plus grande). 
On y joint deux boitiers de montre et une chaine 
en métal.  

30 / 50 € 
 

  

 461. Quatre médailles de mariage en argent 
dont trois montées en broche. 
Fin XIXe-début XXe.  

30 / 50 € 
 

  

 462. Lot comprenant :  
 
- Jean Lagrange (1831-1908). 
Association Agricole. 
Deux médailles en argent. 
Présentées dans leurs écrins. 
- Victor PETER (1840-1918). 
Direction des Haras. 
Médaille en argent. 
On y joint deux pièces de 1 franc 1989 et 1909 
sous blister.  

20 / 30 € 
 

  

 463. Collection de 24 bouchons de carafe en 
verre et cristal. 
L. 10 cm. 
(éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 464. Grand plat à asperges en porcelaine 
blanche. 
7,5 x 42 x 27,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 465. Lot de couverts de table, petites cuillères, 
louche en métal argenté, principalement à 
décor de filets. 
On y joint un nécessaire à gigot en corne et 
métal. et deux pinces à sucre. 
L. 32 cm (couteau). 
(différents modèles). 
Présentés dans un coffret.  

30 / 50 € 
 

  

 466. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de motifs géométriques comprenant : 
- 12 couverts de table (L. 20 cm). 
- 12 petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- 1 louche. 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 467. Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant couverts de table, petites cuillères 
et louche. 
(différents modèles principalement à filet). 
On y joint une série de couteaux de table 
(accidentés).  

20 / 30 € 
 

  

 468. Deux cuillères de table en argent, modèle 
à filet, dont une XVIIIe. 
Poids : 177 g. 
L. 21,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 469. CREIL et MONTEREAU. 
Modèle OEILLET. 
Important service de table en faïence 
polychrome comprenant : 
- 35 assiettes plates (D. 23 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23 cm). 
- 11 assiettes plates (D. 11,5 cm). 
- divers plats de service dont soupières, saladier, 
raviers, etc... 
Soit environ 73 pièces. 
(usures, petits accidents).  

50 / 80 € 
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 470. CHOISY-LE-ROI - Hte BOULENGER & Cie. 
Partie de service de table en faïence à décor de 
motifs feuillagés comprenant : 
- 29 assiettes plates (D. 23 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23 cm). 
- divers plats de service dont soupière, etc... 
Soit 47 pièces. 
(usures, petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 471. Collection de huit papillons dont 
Papilionidae. 
Présentée dans un coffret en verre. 
6 x 38,5 x 25,5 cm. 
(accident).  

20 / 30 € 
 

  

 472. Collection de 15 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
6 x 38,5 x 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 473. Collection de 26 papillons et insectes. 
Présentée sous vitrine. 
6 x 38,5 x 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 474. Collection de 6 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
6 x 38,5 x 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 475. Collection de 8 papillons. 
Présentée sous vitrine. 
6 x 38,5 x 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 476. Partie de ménagère en argent étranger, à 
décor feuillagé comprenant : 
- 11 couverts de table (L. 20,5 cm). 
- 7 petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- 1 louche et une cuillère de service. 
Poids : 1849 g. 
On y joint 12 couteaux de table, les lames en 
inox. 
(usures).  

400 / 600 € 
 

  

 477. Pique-cierge tripode en bois sculpté à 
décor feuillagé. 
Travail XVIIIe. 
H. 55 cm (totale). 
(restauré).  

20 / 30 € 
 

  

 478. Pique-cierge tripode en bois sculpté et 
doré à décor feuillagé. 
XIXe. 
Électrifié. 
H. 60 clm.  

60 / 80 € 
 

  

 479. Paire de chandeliers en métal argenté à 
cinq lumières, la partie supérieure montée en 
lampe, électrifiée. 
H. 59 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 480. Miroir à frontons en bois et stuc doré. 
Travail XVIIIe. 
40 x 22,5 cm. 
(usures, accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 481. Cristallerie de Lorraine. 
Série de six verres en cristal coloré. 
Estampillé. 
H. 20,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 482. DAUM. 
Lot composé d'un vase et d'un ramequin en 
cristal pressé moulé. Signés. 
H. 6 et 15 cm. 
(Infime éclat à la base d'un).  

20 / 30 € 
 

  

 483. BENIN, XXe 
Lot de petits poids en bronze.  
H. max. 2,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 484. Miroir circulaire en bois sculpté et doré. 
D. 43,5 cm. 
(fentes).  

30 / 50 € 
 

  

 485. Miroir rectangulaire en bois doré et à 
l'imitation marbré. 
XXe. 
55 x 47,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 486. Deux poupées en porcelaine et papier 
polychrome. 
H. 24 cm.  

10 / 15 € 
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 487. Paire de serre-livres en régule à patine 
dorée à décor d'antilopes, les socles en marbre. 
16 x 15 x 8 cm. 
(un à refixer).  

40 / 60 € 
 

  

 488. A. de LITARDIERE à Lussac-Les-Châteaux. 
G. CANUEL à TOURS. 
Deux siphons en verre coloré. 
H. 30 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 489. Molaire de mammouth : Elephas 
Primigenius. 
L. 16 cm. 
On y joint un os fossilisé. 
  

50 / 80 € 
 

  

 490. PUNU, GABON. 
Statue représentant un personnage féminin 
agenouillé, talons aux fesses. 
Sujet en bois sculpté, trace de polychromie. 
H. 46 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 491. GOURO, COTE D'IVOIRE. 
Masque en bois sculpté, trace de polychromie. 
H. 36 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 492. Royaume du BENIN, NIGERIA. XXe.; 
Importante tête-autel à l'image du « Oba (roi) » 
en bois sculpté. 
H. 63 cm. 
(restauré).  

30 / 40 € 
 

  

 493. INDONESIE et BAMOUN du CAMEROUN. 
XXe. 
Deux sujets en bois sculpté et terre cuite. 
H. 35 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 494. Afrique, XXe. 
Deux sujets en bois sculpté et terre cuite. 
H. 35 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 495. Dany MOCELLIN (XXe). 
Femme assise. 
Sujet en terre cuite. 
Signé. 
H. 32 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 496. Afrique, XXe. 
Lot comprenant : 
- tête en ébène sculptée figurant un homme 
barbu. 
H. 17,5 cm. 
- un groupe en alliage de Côte d'Ivoire.  

20 / 30 € 
 

  

 497. Afrique, XXe. 
Ensemble de bustes de personnages, animaux 
et petites cases en ébène et bois clair (pions de 
jeu d'échec). 
H. 10 cm (les plus grands).  

30 / 50 € 
 

  

 498. MBIGOU, GABON, XXe. 
Personnage fumant la pipe. 
Sujet en pierre dure dite de Mbigou. 
H. 34 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 499. CAMEROUN, XXe. 
Scène animée. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté. 
22 x 55 cm  

10 / 15 € 
 

  

 500. MALI, XXe. 
Deux couverts en bois sculpté et os dont un à 
décor de personnages. 
L. 32,5 cm (les plus grands).  

10 / 20 € 
 

  

 501. Deux poignards (MAROC et INDONESIE) 
en métal, corne et ornementations de perles en 
cabochon. 
(traces d'oxydations). 
On y joint une canne serpentiforme en bois 
sculpté incrusté de nacre. 
L. 62 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 502. SENOUFO, COTE D'IVOIRE, XXe. 
Personnage tenant sur sa tête un récipient. 
Sujet en bois sculpté. 
H. 43 cm  

20 / 30 € 
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 503. GABON, XXe. 
Masque en bois sculpté, traces de 
polychromies. 
H. 33 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 504. ASIE, XXe. 
Lanterne en forme de pagode en métal. 
H. 25 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 505. Afrique, XXe. 
Grand masque en bois sculpté et patiné. 
H. 54 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 506. BAMBARA, MALI, XXe. 
Grand personnage en bois sculpté. 
H. 59 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 507. BAOULE, COTE D'IVOIRE, XXe. 
Masque-portrait en bois sculpté et patiné. 
H. 38 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 508. MASSAI, Kenya, XXe. 
Grand personnage guerrier en bois sculpté et 
patiné. 
H. 62 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 509. Afrique, XXe. 
Masque en ébène sculpté, la partie supérieure 
à décor d'un volatile. 
H. 44 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 510. MADAGASCAR, XXe. 
Grand personnage en bois patiné. 
H. 61 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 511. AMBETE, GABON, XXe. 
Personnage en bois, trace de polychromie. 
H. 40 cm. 
(petite restauration).  

20 / 30 € 
 

  

 512. FANG, GABON, XXe. 
Deux grands masques en bois polychrome. 
H. 104 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 513. PAPOUESIE-NOUVELLE-GUINEE et 
NIGERIA, XXe. 
Lot comprenant : 
- un personnage assis en bois, traces de 
polychromie, les yeux en coquillages. 
H. 46 cm. 
(fentes, petits accidents). 
- Tête de reine d'IFE en alliage cuivreux, fonte à 
la cire perdue. 
H. 20 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 514. Afrique, XXe. 
Personnage assis, BAMBARA, MALI. 
H. 46 cm. 
(manque un  pied). 
On y joint un cendrier en bois sculpté à décor de 
trois têtes de personnages et un masque en bois 
(accidenté). SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  

5 / 10 € 
 

  

 515. Afrique, XXe. 
Couple. 
Deux grands sujets en bois exotique. 
H. 50 et 54 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 516. Afrique, XXe. 
Grand sujet en bronze patiné formant double 
bougeoir à décor d'une femme. 
H. 56 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 517. DIOURBEL, SENEGAL, XXe. 
Trois sujets en alliage figurant un homme 
fumant la pipe et un guerrier. 
H. 22,5 cm.  

20 / 30 € 
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 518. DIOURBEL, SENEGAL, XXe. 
Quatre sujets en bronze doré comprenant deux 
cavaliers, un guerrier et une pirogue. 
31 x 23 x 8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 519. NIGERIA, XXe. 
Statue en bronze patiné ou alliage cuivreux, 
cordage et cuir reposant sur un socle circulaire 
en osier. 
H. 56 cm. 
(petits accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 520. GOURO, COTE D'IVOIRE, XXe. 
Masque en bois polychrome. 
H. 52,5 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
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